

**Reparatia capitala a acoperisului  
cantinei si salii de festivitati a  
Gradinitei de copii din s.  
Ecaterinovca r-l Cimisia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Reparatia capitala a acoperisului cantinei si salii de festivitati a Gradinitei de copii  
din s. Ecaterinovca r-l Cimisia**

Valoarea de deviz 457 256,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	3,800	209,06 95,76	794,43 363,89
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	44,800	21,20 19,70	949,76 882,56
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	162,000	21,38 20,88	3 463,56 3 382,56
4	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	22,200	196,77 192,97	4 368,29 4 283,93
5	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	14,900	1 550,57 151,20	23 103,43 2 252,88
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	73,500	254,81 50,50	18 728,54 3 711,75

1	2	3	4	5	6	7
7	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv	kg	249,000	20,44 1,99	5 089,78 495,73
8	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	786,400	19,79 1,34	15 565,00 1 055,92
9	CE07A	Invelitori din plăci din tablă amprentată (tip țigla) pentru invelitorile acoperișurilor (tip Lindab)	m2	541,000	220,48 34,00	119 280,99 18 394,00
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv	m	39,800	251,78 10,50	10 020,65 417,90
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv	m	75,000	194,29 9,00	14 571,41 675,00
12	CN32D	Vopsitorii lemnăriei cu soluții speciale (tratamente de suprafață) executate manual cu Diasil, pe suprafețe neprotejate anterior contra incendiilor	m2	480,000	63,91 7,80	30 679,20 3 744,00
13	CE26A	Sarpanta simplă de lemn de rasinoase, rezemată direct pe ziduri, compusă din pană și capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tablă, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafețe peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fierăria de ancorare și prindere: din lemn ecarisat (Grinzile și riglele de rasinoase în deviz sunt stipulate ca material al beneficiarului)	m2	480,000	45,91 20,80	22 039,20 9 984,00
14	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din țigla, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la construcții obișnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau după proiect.	m2	480,000	84,31 8,71	40 468,80 4 180,80
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de țigla, plăci ondulate sau amprentate	m2	480,000	21,13 7,80	10 143,60 3 744,00
16	CE31D2	Streasină infundată, cu console aparente, în casete, din scinduri PAL, cu lățimea medie de 0,4 m (în deviz este stipulat materialul beneficiarului rigle de rasinoase 0.765 m3)	m2	48,800	307,52 138,70	15 006,84 6 768,56
17	RpCH11A	Lucarne obișnuite, executate din lemn de rasinoase și scinduri de 24 mm grosime, falțuite și geluite pe fețele văzute triunghiulară	buc	4,000	322,73 76,80	1 290,90 307,20

1	2	3	4	5	6	7
18	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	125,000	52,60 6,44	6 575,01 805,38
19	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	6,200	1 019,38 119,61	6 320,16 741,58

Cheltuieli directe	lei	348 459,55
Asigurari sociale	24,00 %	15 885,99
Transport materiale	2,00 %	5 530,91
Total	100,00 +	369 876,45
Cheltuieli de regie	2,00 %	7 397,53
Total	100,00 +	377 273,98
Beneficiu de deviz	1,00 %	3 772,75
Total	100,00 +	381 046,73
TVA	20,00 %	76 209,35

**Total deviz:  
Inclusiv salariu**

**457 256,08  
66 191,64**

Intocmit \_\_\_\_\_  
("Etalon Construct" SRL)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_  
(Primaria com. Ecaterinovca)  
(funcția, semnătura)

**Reparatia capitala a acoperisului  
cantinei si salii de festivitati a  
Gradinitei de copii din s.  
Ecaterinovca r-l Cimisia**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

## **DEVIZ LOCAL №**

**Reparatia capitala a acoperisului cantinei si salii de festivitati a Gradinitei de copii  
din s. Ecaterinovca r-l Cimisia**

**Valoarea de deviz 457 256,08 lei**

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### **Manopera :**

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	105,894	33,00	3 494,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	19,158	33,00	632,21
3.	7123010010200	Betonist	h-om	81,735	28,00	2 288,58
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	33,513	46,30	1 551,65
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	717,975	30,00	21 539,25
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	96,000	32,00	3 072,00
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	124,800	30,00	3 744,00
8.	7212030022700	Sudor	h-om	1,250	46,30	57,88
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	602,706	30,00	18 081,18
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	23,750	30,00	712,50
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	389,590	28,00	10 908,52
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,906	28,00	109,37
		<b>Total manopera</b>				<b>66 191,64</b>

### **Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,500	25,00	62,50
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	5,580	650,00	3 627,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,743	0,00	0,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,664	0,00	0,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	24,000	22,00	528,00
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,147	8 000,00	1 176,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,790	8 000,00	46 320,00
8.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,080	8 000,00	640,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,147	8 000,00	1 176,00
10.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	5,565	0,00	0,00
11.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,040	8 000,00	320,00
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,003	8 000,00	24,00
13.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	3,840	0,00	0,00
14.	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,317	8 000,00	2 536,00
15.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	341,600	15,00	5 124,00
16.	2320187315789	Decofrol	kg	8,820	28,00	246,96
17.	2413217300010	Cleme	buc	20,298	2,00	40,60
18.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,250	45,00	56,25
19.	2430127317191	Diasil solutia A	kg	144,000	28,50	4 104,00
20.	2430127317206	Diasil solutie B	kg	768,000	29,00	22 272,00
21.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	28,403	55,00	1 562,16
22.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,434	850,00	368,90
23.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	18,600	3,60	66,96
24.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	56,805	100,00	5 680,50
25.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	4 358,548	0,00	0,00
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,500	1,55	3,88
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,800	6,50	31,20
28.	2663102100001	Beton clasa conform proiectului de executie	m3	15,731	1 150,00	18 090,65
29.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,620	725,00	449,50

30.	2666122800555	Element de inchidere	buc	15,450	65,00	1 004,25
31.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	568,560	9,00	5 117,04
32.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	284,025	20,00	5 680,50
33.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	653,257	130,00	84 923,41
34.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	22,722	65,00	1 476,93
35.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	42,626	80,00	3 410,08
36.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	81,113	70,00	5 677,91
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	255,225	18,00	4 594,05
38.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	806,060	18,00	14 509,08
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	11,025	18,00	198,45
40.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	125,000	45,00	5 625,00
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	145,935	25,00	3 648,38
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,625	32,00	20,00
43.	2874115802561	Surub M 12	buc	1 920,000	0,35	672,00
44.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	10,149	210,00	2 131,29
45.	2874115837745	Suruburi	buc	772,500	0,65	502,12
46.	2874115840479	Piulita M12	buc	1 920,000	0,35	672,00
47.	2874115840601	Piulita M20	buc	960,000	2,00	1 920,00
48.	2874115850000	Buloane M 20	buc	960,000	2,00	1 920,00
49.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	62,880	35,00	2 200,80
50.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	66,240	35,00	2 318,40
51.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,800	25,00	20,00
52.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	17,874	75,00	1 340,55
53.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	15,450	95,00	1 467,75
54.	2875274000502	Cot burlan	buc	20,298	95,00	1 928,31
55.	2875274000503	Cot de capat	buc	10,149	65,00	659,68
56.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	10,149	65,00	659,68
57.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	15,450	55,00	849,75
58.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	108,150	35,00	3 785,25
59.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	48,000	18,00	864,00
60.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 112,450	0,20	1 022,49
61.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 932,800	0,20	1 186,56
62.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,00	2,00
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,218	0,00	0,00
				0,810	16,00	12,96
64.	4100126202818	Apa	m3	1,110	16,00	17,76
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>276 545,49</b>

### **Utilaje de constructii:**

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,102	250,00	275,50
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,274	25,00	81,85
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,928	25,00	148,20
4.	2922140007000	Macara	h-ut	6,466	450,00	2 909,70
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,040	30,00	1,20
6.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,060	25,00	1,50
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	64,211	20,00	1 284,22
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,268	450,00	120,60
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,940	80,00	715,20
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,102	125,00	137,75
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,849	55,00	46,70
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>5 722,42</b>

### **Total:**

Cheltuieli directe	lei	348 459,55
Asigurari sociale	24,00 %	15 885,99

Transport materiale	2,00 %	5 530,91
Total	100,00 +	369 876,45
Cheltuieli de regie	2,00 %	7 397,53
Total	100,00 +	377 273,98
Beneficiu de deviz	1,00 %	3 772,75
Total	100,00 +	381 046,73
TVA	20,00 %	76 209,35

**Total deviz:**

**457 256,0**  
**8**

Intocmit \_\_\_\_\_ ("Etalon Construct" SRL)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ (Primaria com. Ecaterinovca)  
(funcția, semnătura)

WinCmera2000  
Formular Nr.5

Investitor  
Obiect

**Reparatia capitala a acoperisului cantinei si salii de  
festivitati a Gradinitei de copii din s. Ecaterinovca r-l  
Cimisia**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Reparatia capitala a acoperisului cantinei si salii de festivitati a Gradinitei de copii  
din s. Ecaterinovca r-l Cimisia  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			209,06 <hr/> 95,76
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	28,00	58,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	28,00	36,96
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	250,00	72,50
	295227000	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	125,00	36,25

1	2	3	4	5	6	7
	3370					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			21,20 ----- 19,70
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	30,00	14,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,00	5,60
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
3	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			21,38 ----- 20,88
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	30,00	10,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	28,00	10,08
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
4	RpCF10 A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			196,77 ----- 192,97
	712203001 2940	Pietrar	h-om	4,7700	33,00	157,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	28,00	35,56
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	16,00	0,80
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	25,00	3,00
5	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 550,57 ----- 151,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,9500	28,00	138,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	28,00	12,60
	266310210 0001	Beton clasa conform proiectului de executie	m3	1,0250	1 150,00	1 214,14
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	0,00	0,00
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	0,00	0,00
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	55,00	3,13
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	8,09
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			254,81 ----- 50,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,00	7,00
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	30,00	43,50
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	18,00	2,70
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,25
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,36
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	8 000,00	16,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	8 000,00	16,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	8 000,00	160,00
7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			20,44 ----- 1,99
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0430	46,30	1,99
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
8	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			19,79 ----- 1,34
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0290	46,30	1,34
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla	m2			220,48



1	2	3	4	5	6	7
		amprentata (tip tigla) pentru inelitorile acoperisurilor (tip Lindab)				34,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,00	7,00
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	130,00	156,97
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	20,00	10,50
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,20	1,89
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	100,00	10,50
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	55,00	2,89
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			251,78 10,50
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,00	10,50
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	80,00	85,68
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	95,00	48,45
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	65,00	16,57
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	2,00	1,02
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	210,00	53,55
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,57
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	75,00	19,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			194,29 9,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	30,00	9,00
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	70,00	75,71
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	65,00	13,39
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	75,00	7,73

1	2	3	4	5	6	7
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	55,00	11,33
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	95,00	19,57
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,65	6,69
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
12	CN32D	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu Diasil, pe suprafete neprotejate anterior contra incendiilor	m2			63,91 7,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	30,00	7,80
	243012731 7191	Diasil solutia A	kg	0,3000	28,50	8,55
	243012731 7206	Diasil solutie B	kg	1,6000	29,00	46,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0100	6,50	0,07
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	22,00	1,10
13	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat (Grinzile si riglele de rasinoase in deviz sunt stipulate ca material al beneficiarului)	m2			45,91 20,80
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,6000	30,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	201021291 3420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	0,00	0,00
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	0,00	0,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	18,00	1,80
	287411585 0000	Buloane M 20	buc	2,0000	2,00	4,00
	287411584 0601	Piulita M20	buc	2,0000	2,00	4,00
	287412588	Saiba plata M 20	kg	0,1310	35,00	4,58

1	2	3	4	5	6	7
	1229					
	287411580 2561	Surub M 12	buc	4,0000	0,35	1,40
	287411584 0479	Piulita M12	buc	4,0000	0,35	1,40
	287412588 1265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	35,00	4,83
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
14	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			84,31 ----- 8,71
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	30,00	6,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	28,00	1,96
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	8 000,00	72,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			21,13 ----- 7,80
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	32,00	6,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,00	1,40
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,00	10,66
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
16	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m (in deviz este stipulat materialul beneficiarului rigle de rasinoase 0.765 m3)	m2			307,52 ----- 138,70
	712401001 07001	Dulgher	h-om	4,2500	30,00	127,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	28,00	11,20
	202013292	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0065	8 000,00	51,97

1	2	3	4	5	6	7
	0073					
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3		0,00	0,00
	203011294 7000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	15,00	105,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	25,00	11,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
17	RpCH11 A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc			<u>322,73</u> 76,80
	712401001 07001	Dulgher	h-om	2,0000	30,00	60,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	28,00	16,80
	201010290 6961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	8 000,00	80,00
	201010290 4030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0200	8 000,00	160,00
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,2000	25,00	5,00
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	30,00	0,30
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,25
18	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			<u>52,60</u> 6,44
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	28,00	0,28
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	46,30	0,46
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	45,00	45,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,55	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,50
19	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea	m3			<u>1 019,38</u> 119,61

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 4 m, zidarie ordinara				
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,0900	33,00	101,97
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	28,00	17,64
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	650,00	585,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,60	10,80
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 50	m3	0,0700	850,00	59,50
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 25	m3	0,1000	725,00	72,50
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	8 000,00	3,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	450,00	166,50

Intocmit

\_\_\_\_\_  
("Etalon Construct" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(Primaria com. Ecaterinovca)

(funcția, semnătura)